
(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 250 250 0

特定資産運用益 40,611 1,734 38,877

退職給付引当資産受取利息 38,406 1,198 37,208

減価償却引当資産受取利息 2,205 536 1,669

事業収益 300,953,272 310,571,128 △ 9,617,856

雑収益 1,809,763 34,130 1,775,633

受取利息 2 0 2

雑収益 1,809,761 34,130 1,775,631

経常収益計 302,803,896 310,607,242 △ 7,803,346

　　（2）経常費用

事業費 286,876,775 282,026,222 4,850,553

役員報酬 11,919,645 11,845,260 74,385

給料手当 147,232,791 139,523,725 7,709,066

法定福利費 25,845,115 24,831,310 1,013,805

旅費交通費 4,711,193 4,228,248 482,945

賃借料 17,288,799 17,494,387 △ 205,588

消耗品費 8,942,236 8,977,891 △ 35,655

通信運搬費 4,379,812 4,818,541 △ 438,729

印刷製本費 398,549 823,247 △ 424,698

諸謝金 1,741,750 2,227,500 △ 485,750

委託費 1,659,900 1,848,000 △ 188,100

機器維持管理費 7,966,732 4,480,940 3,485,792

福利厚生費 1,017,313 660,283 357,030

職員研修費 160,113 159,187 926

会議費 119,976 118,415 1,561

図書購入費 557,900 399,050 158,850

修繕費 0 307,976 △ 307,976

自動車維持費 194,462 200,510 △ 6,048

光熱水・清掃費 2,738,532 2,719,548 18,984

成果普及費 501,152 528,808 △ 27,656

租税公課 21,141,740 21,728,000 △ 586,260

保険料 346,257 279,193 67,064

雑費 2,836,572 2,545,646 290,926

中退金共済掛金 5,098,048 5,271,710 △ 173,662

退職給付費用 5,492,389 8,410,468 △ 2,918,079

減価償却費 4,933,166 6,944,561 △ 2,011,395

賞与引当金繰入額 9,652,633 10,653,818 △ 1,001,185

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

26,017,026 27,712,929 △ 1,695,903

役員報酬 9,850,355 9,924,740 △ 74,385

給料手当 8,569,104 9,222,251 △ 653,147

法定福利費 1,504,213 1,641,302 △ 137,089

旅費交通費 292,140 310,984 △ 18,844

賃借料 134,295 125,955 8,340

消耗品費 68,904 136,979 △ 68,075

通信運搬費 29,140 32,970 △ 3,830

印刷製本費 4,023 29,725 △ 25,702

諸謝金 690,000 459,000 231,000

機器維持管理費 213,644 152,600 61,044

福利厚生費 59,209 43,643 15,566

職員研修費 9,063 10,059 △ 996

会議費 211,850 263,659 △ 51,809

図書購入費 7,254 6,952 302

修繕費 0 5,524 △ 5,524

自動車維持費 7,993 9,600 △ 1,607

光熱水・清掃費 736,763 731,655 5,108

租税公課 1,291,610 1,506,750 △ 215,140

保険料 185,023 184,287 736

支払利息 0 0 0

雑費 155,287 133,749 21,538

中退金共済掛金 296,712 348,450 △ 51,738

退職給付費用 265,067 599,239 △ 334,172

減価償却費 651,084 799,559 △ 148,475

賞与引当金繰入額 561,793 704,197 △ 142,404

貸倒引当金繰入額 222,500 329,100 △ 106,600

経常費用計 312,893,801 309,739,151 3,154,650

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,089,905 868,091 △ 10,957,996

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,089,905 868,091 △ 10,957,996

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 329,100 203,800 125,300

退職給付引当金戻入 307,530 0 307,530

経常外収益計 636,630 203,800 432,830

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 1 0 1

経常外費用計 1 0 1

当期経常外増減額 636,629 203,800 432,829

当期一般正味財産増減額 △ 9,453,276 1,071,891 △ 10,525,167

一般正味財産期首残高 199,101,431 198,029,540 1,071,891

一般正味財産期末残高 189,648,155 199,101,431 △ 9,453,276

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 189,648,155 199,101,431 △ 9,453,276

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 236 14 0 250

特定資産運用益 38,378 2,233 0 40,611

退職給付引当資産受取利息 36,294 2,112 38,406

減価償却引当資産受取利息 2,084 121 2,205

事業収益 275,944,055 25,009,217 0 300,953,272

1,326,901 120,259 1,447,160

258,588,137 23,436,225 282,024,362

16,029,017 1,452,733 17,481,750

雑収益 1,710,224 99,539 0 1,809,763

受取利息 0 2 2

雑収益 1,710,224 99,537 1,809,761

経常収益計 277,692,893 25,111,003 0 302,803,896

　　（2）経常費用

事業費 286,876,775 0 286,876,775

役員報酬 11,919,645 11,919,645

給料手当 147,232,791 147,232,791

法定福利費 25,845,115 25,845,115

旅費交通費 4,711,193 4,711,193

賃借料 17,288,799 17,288,799

消耗品費 8,942,236 8,942,236

通信運搬費 4,379,812 4,379,812

印刷製本費 398,549 398,549

諸謝金 1,741,750 1,741,750

委託費 1,659,900 1,659,900

機器維持管理費 7,966,732 7,966,732

福利厚生費 1,017,313 1,017,313

職員研修費 160,113 160,113

会議費 119,976 119,976

図書購入費 557,900 557,900

修繕費 0 0

自動車維持費 194,462 194,462

光熱水・清掃費 2,738,532 2,738,532

成果普及費 501,152 501,152

租税公課 21,141,740 21,141,740

保険料 346,257 346,257

雑費 2,836,572 2,836,572

中退金共済掛金 5,098,048 5,098,048

退職給付費用 5,492,389 5,492,389

減価償却費 4,933,166 4,933,166

賞与引当金繰入額 9,652,633 9,652,633

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及
び技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特
性試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

26,017,026 0 26,017,026

役員報酬 9,850,355 9,850,355

給料手当 8,569,104 8,569,104

法定福利費 1,504,213 1,504,213

旅費交通費 292,140 292,140

賃借料 134,295 134,295

消耗品費 68,904 68,904

通信運搬費 29,140 29,140

印刷製本費 4,023 4,023

諸謝金 690,000 690,000

機器維持管理費 213,644 213,644

福利厚生費 59,209 59,209

職員研修費 9,063 9,063

会議費 211,850 211,850

図書購入費 7,254 7,254

修繕費 0 0

自動車維持費 7,993 7,993

光熱水・清掃費 736,763 736,763

租税公課 1,291,610 1,291,610

保険料 185,023 185,023

支払利息 0 0

雑費 155,287 155,287

中退金共済掛金 296,712 296,712

退職給付費用 265,067 265,067

減価償却費 651,084 651,084

賞与引当金繰入額 561,793 561,793

貸倒引当金繰入額 222,500 222,500

経常費用計 286,876,775 26,017,026 0 312,893,801

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,183,882 △ 906,023 0 △ 10,089,905

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 9,183,882 △ 906,023 0 △ 10,089,905

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 0 329,100 0 329,100

退職給付引当金戻入 0 307,530 0 307,530

経常外収益計 0 636,630 0 636,630

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 1 0 1

経常外費用計 0 1 0 1

当期経常外増減額 0 636,629 0 636,629

当期一般正味財産増減額 △ 9,183,882 △ 269,394 0 △ 9,453,276

一般正味財産期首残高 199,101,431

一般正味財産期末残高 189,648,155

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 189,648,155

指定正味財産期首残高
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